
Členská schůze družstva DOMOV, Lidového bytového družstva v Moravské Ostravě 

konaná dne 15. 10. 2020 

Přílohy k bodům č. 4, 5, 6 

 

Příloha k bodu č. 4 uvedeného v pozvánce na ČS dne 15. 10. 2020 – Návrh úpravy stanov družstva 

DOMOV 

Představenstvo družstva DOMOV navrhuje z důvodu snížení počtu členů družstva pod 50 členů: 

- snížení počtu členů představenstva na 3 členy 

- zachování počtu členů kontrolní komise, přičemž placená bude pouze 1 pozice. Ostatním 

členům bude přiznána odměna dle vykonané činnosti na konci roku. 

 

Příloha k bodu č. 5 uvedeného v pozvánce na ČS dne 15. 10. 2020 – Volba členů kontrolní komise 

Do kontrolní komise jsou navrženy:  

paní Brhelová Barbora, paní Kubíková Jaroslava, Mgr. Navrátilová Romana 

 

Příloha k bodu č. 6 uvedeného v pozvánce na ČS dne 15. 10. 2020 – Zpráva o plnění usnesení 

z minulé členské schůze /konané dne 20. 6. 2019/ 

Členská schůze uložila představenstvu družstva DOMOV:  

1. Zpracovat analýzu k možnostem likvidace družstva  

Tento bod byl splněn. Byli poptáni členové LBD, kteří se vyjádřili proti převodům bytu do osobního 

vlastnictví. Vzhledem k tomu, že pro likvidaci LBD je nutno převést veškeré bytové jednotky do 

osobního vlastnictví, je možnost likvidace družstva DOMOV nereálná. 

2. Možnosti k převodům bytů do osobního vlastnictví po 31. 12. 2020 

Převod bytu do osobního vlastnictví – v dopise Ing. Jiřího Pály, který byl adresován představenstvu, 

byla vyslovena žádost o doplnění usnesení z ČS konané dne 20. 6. 2019. Byl proto osloven Svaz 

bytových družstev o dodání právního výkladu k dané věci. Svaz bytových družstev dodal písemné 

podklady k této problematice, které byly v celkovém rozsahu zveřejněny na webových stránkách 

družstva DOMOV. 

 Jednotliví členové družstva vznesli poté své dotazy přímo na představenstvu, které následně chtělo 

ostatním členům družstva vyjít vstříc a uspořádalo informativní schůzku /dne 25. 6. 2020/, na které 

byla tato problematika opětovně vysvětlena. Přítomní členové družstva DOMOV pokládají tudíž tuto 

záležitost za uzavřenou. 

Z požadavků členu družstva DOMOV bylo navrženo prodloužení termínu převodu bytu do osobního 

vlastnictví za stávajících podmínek do 31. 12. 2025. 

V Ostravě 11. 9. 2020 


